
 1 

JAROSLAVA  MOSEROVÁ  
 

Personální bibliografie  
(nezahrnuje odborné lékařské práce) 

 
 
Z DÍLA JAROSLAVY MOSEROVÉ  
 
Knihy  
  
Historky. Na koho se nezapomíná. 1. vyd. P., Olympia 2003. 229 s. 
 
Překlady 
 
BANKS, Lynne Reid: Můj drahý darebák. [Ilustrovala a z angličtiny přeložila Jaroslava Moserová-
Davidová.] 2. vyd. P., Albatros 1998. 221 s. – Romana. 
  
BRETT, Simon: Hypochondrův slovník nemocí. [Z angličtiny přeložila Jaroslava Moserová-
Davidová.] 1. vyd. P., Naše vojsko 1996. 143 s.  
  
BRONOWSKI, Jacob: Vzestup člověka. Z angl. přel. Jaroslava Davidová-Moserová, doslov Josef 
Wolf. 1. vyd. P., Odeon 1985. 442 s. Obr. (některé barev.), fot a barev. fot. – Klub čtenářů. Sv. 536.  
 
ELDER, Lauren: Já jediná jsem přežila. Z angl. přel. Jaroslava Moserová-Davidová. P., Dekon 1994. 
174 s.  
 
FRANCIS, Dick: Až za hrob. Detektivní příběh z dostihového prostředí. Přeložila Jaroslava 
Moserová-Davidová. 2. vyd. P., Olympia 2004. 235 s.  
 
FRANCIS, Dick: Bič. Detektivní příběh z dostihového prostředí. Přeložila Jaroslava Moserová-
Davidová. 3. vyd. P., Olympia 2000. 218 s.  
 
FRANCIS, Dick: Cena krve. Detektivní příběh z dostihového prostředí. Přeložila Jaroslava Moserová-
Davidová. 4. vyd. P., Olympia 2003. 199 s.  
 
FRANCIS, Dick: Cílová rovinka. Detektivní příběh z dostihového prostředí. [Z angličtiny] přeložila 
Jaroslava Moserová-Davidová. 2. vyd. P., Olympia 1999. 267 s.  
 
FRANCIS, Dick: Divocí koně. Detektivní příběh z dostihového prostředí. Přeložila Jaroslava 
Moserová-Davidová. 2. vyd. P., Olympia 2002. 234 s.  
 
FRANCIS, Dick: Do černého. Detektivní příběh z dostihového prostředí. Přeložila Jaroslava 
Moserová-Davidová. 3. vyd. P., Olympia 2005. 247 s.  
 
FRANCIS, Dick: Drahý čas. Detektivní příběh z dostihového prostředí. Přeložila. Jaroslava Moserová-
Davidová. 4. vyd. P., Olympia 2008. 179 s.  
 
FRANCIS, Dick: Dražby. Detektivní příběh z dostihového prostředí. Přeložila Jaroslava Moserová-
Davidová. 4. vyd. P., Olympia 2004. 174 s.  
 
FRANCIS, Dick: Expert. Detektivní příběh z dostihového prostředí. Přeložila Jaroslava Moserová-
Davidová. 3. vyd. P., Olympia 2007. 223 s.   



 2 

FRANCIS, Dick: Horké peníze. Detektivní příběh z dostihového prostředí. Přeložila Jaroslava 
Moserová-Davidová. 2. vyd. P., Olympia 2004. 287 s. 
 
FRANCIS, Dick: Hra na fanty. Detektivní příběh z dostihového prostředí. Přeložila Jaroslava 
Moserová-Davidová. 3. vyd. P., Olympia 2007. 182 s.   
 
FRANCIS, Dick: Hra s čísly. Detektivní příběh z dostihového prostředí. Přeložila Jaroslava Moserová-
Davidová. 3. vyd. P., Olympia 2001. 229 s. – Klub Dicka Francise. 
 
FRANCIS, Dick: Hrozba. Detektivní příběh z dostihového prostředí. Přeložila Jaroslava Moserová-
Davidová. 3. vyd. P., Olympia 2004. 233 s.  
 
FRANCIS, Dick: Hurikán. Detektivní příběh z dostihového prostředí. Přeložila Jaroslava Moserová-
Davidová. 1. vyd. P., Olympia 2000. 186 s.  
 
FRANCIS, Dick: Chladná zrada. Detektivní příběh z dostihového prostředí. Přeložila Jaroslava 
Moserová-Davidová. 2. vyd. P., Olympia 2003. 196 s. 
 
FRANCIS, Dick: Kouřová clona. Detektivní příběh z dostihového prostředí. Přeložila Jaroslava 
Moserová-Davidová. 2. vyd. P., Olympia 2003. 147 s.  
 
FRANCIS, Dick: Mezi koly. Detektivní příběh z dostihového prostředí. Přeložila Jaroslava Moserová-
Davidová. 3. vyd. P., Olympia 2007. 244 s.  
 
FRANCIS, Dick: Motiv koní. Detektivní příběh z dostihového prostředí. Z angl. přel. Jaroslava 
Moserová-Davidová. 2. vyd. P., Olympia 1994. 184 s.  
 
FRANCIS, Dick: Návrat diplomata. Detektivní příběh z dostihového prostředí. Přeložila Jaroslava 
Moserová-Davidová. 3. vyd. P., Olympia 2006. 267 s.  
 
FRANCIS, Dick: Nervy. Detektivní příběh z dostihového prostředí. [Z angličtiny přeložila Jaroslava 
Moserová-Davidová.] 4. vyd., v Olympii 2. vyd., nového překladu 1. vyd. P., Olympia 1997. 235 s.  
 
FRANCIS, Dick: Noční můry. Sport královen. Přeložila Jaroslava Moserová-Davidová. 2.vyd. v tomto 
souboru. P., Olympia 2005. 230 s 
 
FRANCIS, Dick: Oheň a bič. Detektivní příběh z dostihového prostředí. Přeložila Jaroslava Moserová-
Davidová. 4. vyd. P., Olympia 2008. 219 s.  
 
FRANCIS, Dick: Pole pro třináct. Detektivní příběhy z dostihového prostředí. Přeložila Jaroslava 
Moserová-Davidová. 2. vyd. P., Olympia 2008. 227 s 
 
FRANCIS, Dick: Poslední šance. Detektivní příběh z dostihového prostředí. [Z anglického originálu 
přeložila Jaroslava Moserová-Davidová.] Dotisk 4. vyd. P., Olympia 2006. 209 s.  
 
FRANCIS, Dick: Reflex. Detektivní příběh z dostihového prostředí. Přeložila Jaroslava Moserová-
Davidová. 3. vyd. P., Olympia 2002. 225 s.  
 
FRANCIS, Dick: Risk. Detektivní příběh z dostihového prostředí. [Z anglického originálu přeložila 
Jaroslava Moserová-Davidová.] 2. vyd. P., Olympia 1994. 207 s.  
 
FRANCIS, Dick: Rodinná čest. Detektivní příběh. [Z anglického originálu přeložila Jaroslava 
Moserová-Davidová.] 1. vyd. P., Olympia 1991. 377 s.  



 3 

FRANCIS, Dick: Rozcestí. Detektivní příběh z dostihového prostředí. Přeložila Jaroslava Moserová-
Davidová.] 2. vyd. P., Olympia 2001. 259 s.  
 
FRANCIS, Dick: Smrt favorita. Detektivní příběh z dostihového prostředí. Přeložila Jaroslava 
Moserová-Davidová. 4. vyd. P., Olympia 2007. 213 s.  
 
FRANCIS, Dick: Smrtící zkouška. Detektivní příběh z dostihového prostředí. Přeložila Jaroslava 
Moserová-Davidová. 2. vyd. P., Olympia 2004. 183 s.  
 
FRANCIS, Dick: Souboj v letu. Detektivní příběh z dostihového prostředí. Přeložila Jaroslava 
Moserová-Davidová. 2. vyd., Olympia 1999. 194 s.  
 
FRANCIS, Dick: Sport královen. [Kniha o dostizích a o angl. jezdci Lesteru K. Piggottovi.] Z angl. 
přel. Jaroslava Moserová-Davidová, fot. Pavel Dias, obálka a graf. úprava Jiří Matušinský. 1. vyd. P., 
Olympia 1989. 285 s. [48] s. fot. – Stadión. Sv. 27. 
 
FRANCIS, Dick: Start bez cíle. Dva detektivní příběhy. Z angl. přel. Jaroslava Moserová-Davidová. 
Bič 1. vyd., Poslední šance 2. vyd. P., Olympia 1982. 532 s.  
 
FRANCIS, Dick: Střepy. Detektivní příběh z dostihového prostředí. Přeložila Jaroslava Moserová-
Davidová. 1. vyd. P., Olympia 2001. 192 s.   
 
FRANCIS, Dick: Tvrdý úder. Detektivní příběh z dostihového prostředí. [Z anglického originálu 
přeložila Jaroslava Moserová-Davidová.] 3. vyd. P., Olympia 2006. 198 s.  
 
FRANCIS, Dick: V nemilosti. Detektivní příběh z dostihového prostředí. Přeložila Jaroslava 
Moserová-Davidová. 2. vyd. P., Olympia 2007. 234 s.  
  
FRANCIS, Dick: V šachu. Detektivní příběh z dostihového prostředí. [Z angl. originálu] přeložila 
Jaroslava Moserová-Davidová. 2. vyd. P., Olympia 1999. 274 s.  
 
FRANCIS, Dick: Vysoké sázky. Detektivní příběh z dostihového prostředí. Přel. Jaroslava Moserová-
Davidová. 3. vyd. P., Olympia 2000. 187 s.  
 
FRANCIS, Dick: Vyšetřovací komise. Detektivní příběh z dostihového prostředí. Přeložila Jaroslava 
Moserová-Davidová. 3. vyd. celkově, v tomto překladu 1. vyd. P., Olympia 1999. 179 s.  
 
FRANCIS, Dick: Za trest. Detektivní příběh z dostihového prostředí. Přeložila Jaroslava Moserová-
Davidová. 2. vyd. P., Olympia 2008. 180 s.  
  
FRANCIS, Dick: Žihadlo. Detektivní příběh z dostihového prostředí. Přeložila Jaroslava Moserová-
Davidová.] 3. vyd. P., Olympia 2003. 203 s.  
 
FRANCIS, Dick: Živá investice. Detektivní příběh z dostihového prostředí. Přeložila Jaroslava 
Moserová-Davidová. 3. vyd. P., Olympia 2002. 227 s.   
 
FRANCIS, Dick: Žralok. Detektivní příběh z dostihového prostředí. Přeložila Jaroslava Moserová-
Davidová. 3. vyd. P., Olympia 2003. 233 s.  
 
GARDNER, Erle Stanley: Případ milující manželky. [Přeložila Jaroslava Moserová-Davidová.] 2. vyd. 
P., Brána 2004. 184 s.  
 



 4 

CHASE, James Hadley: 3x v slepé uličce. [Obsahuje: Tvrdá lekce. Máš, co ti patří. Zlaté rybičky.] 
Z angl. originálů přeložil Radoslav Nenadál, Milena Perglerová a Jaroslava Moserová. Doslov Svět 
krutých lekcí napsal Radoslav Nenadál. 1. vyd. P., Odeon 1977. 552, [3] s.  
 
KIPLING, Rudyard: Kim. [Přeložila Jaroslava Moserová-Davidová.] 4. vyd. P., Baronet 2006. 390 s.  
 
MORTIMER, John Clifford: Příběhy obhájce Rumpolea. [Přeložila Jaroslava Moserová-Davidová.] 
2. vyd. v tomto překladu, v nakl. Academia 1. vyd. P., Academia 2002. 207 s. – Scarabeus. 
 
O'HARA, Geoff: Den s lepší společností. [Přeložila] Jaroslava Moserová-Davidová.  
Lidové noviny, 12, 23. 7. 1999, č. 169, Příl. Léto, s. 17.  
 
PITMAN, Richard: Gordický uzel. Detektivní příběh z dostihového prostředí. [Z anglického originálu 
přeložila Jaroslava Davidová.] 1. vyd. P., Olympia 2002. 228 s. – Klub Dicka Francise. 
 
VRAŽEDNÉ šance. Detektivní a dobrodružné příběhy z dostihového prostředí. Uspořádal Richard 
Peyton. [Z anglického originálu … přeložili Jaroslava Moserová-Davidová, Zora Wolfová, Jan 
Zábrana.] 1. vyd. P., Olympia 1990. 319 s.  
 
Ilustrace 
 
BANKS, Lynne Reid: Můj drahý darebák. [Ilustrovala a z angličtiny přeložila Jaroslava Moserová-
Davidová.] 2. vyd. P., Albatros 1998. 221 s. – Romana. 
 
ČESKÉ rodinné pohádky. [Ilustrace Jaroslava Moserová.] 1. vyd. P., Skřivan 2002. 142 s. Barev. il.  
 
MATUŠKA, Waldemar: Svět má 24 hodiny. Il. Jaroslava Moserová. 1. vyd. P., Olympia 1982. 191 s.  
 
POBEROVÁ, Slávka: Žirafka. Il. a kresba na obálce Jaroslava Moserová. 1. vyd. P., Olympia 1985. 
183 s. Obr.  
 
Díla zveřejněná v časopisech 
 
Ženy v politice. Ve vládě chybí harfenistka.  
S '95, 6, 1995, č. 1, s. 11. 1 obr. 
 
Škola v lavicích i bez lavic.  
Slovo, 89, 21. 1. 1997, s. 5. 1 obr. 
 
Kdyby se tak znovu psal listopad 1989.  
Lidové noviny, 12, 15. 11. 1999, č. 266, s. [1], 10. 1 fot. 
 
Olga Havlová – první první dáma.   
Mladá fronta Dnes, 12, 27. 1. 2001, č. 23, s. 9.  
 
Chci dokázat, že žena může na Hrad. 
Lidové noviny, 16, 21. 1. 2003, č. 17, s. 1, 3. 1 il. 
 
Jaroslava Moserová: nikdy nebudu lhát.  
Právo, 13, 25. 1. 2003, č. 21, s. 4, 1 il.  
 
Hrdost a sebeúcta země. Dovedu si zjednat vážnost. 
Mladá fronta Dnes, 14, 25. 1. 2003, č. 21, s. A/9. 



 5 

 
Idealisté mají vždy pravdu. Druhá volba prezidenta. 
Lidové noviny, 16, 25. 1. 2003, č. 21, s. 11. 
 
Rozhovory 
 
Ze Swannanoy na Vinohrady. [Rozhovor.] Zaps. Jana Klusáková. 
Mladý svět, 30, 1988, č. 50, s. 14. 1 obr. 
 
Moje první Poslední šance. [Rozhovor.] Zaps. A. Plocková. 
Lidová demokracie, 45, 1989, s. 9. 4 obr. 
 
Náměstí slušných lidí. [Otázky morálky. Rozhovory.] Zaps. Marcela Kolomacká. 
Práce, 46, 26. 5. 1990, Příl. s. 3. 2 obr. 
 
Pamětní kniha života. [Rozhovor.] Zaps. Alena Šloufová. 
Vlasta, 44, 1990, č. 21, s. 12-13. 1 obr. 
 
Kulatý stůl o novém řízení českého školství. [Též Jaroslava Moserová.] Zaps. Dagmar Páclová.  
Občanský deník, 2, 11. 1. 1991, s. 4-5. 5 obr. 
 
Lékařka velvyslankyní. Zaps. Jarmila Vodičková.  
Svobodné slovo, 47, 12. 10. 1991, s. 3. 1 obr. 
 
Velvyslankyně. Zaps. Martin Bezouška.  
Metropolitan, 7. 11. 1991, s. 8. 1 obr. 
 
Za málo peněz málo muziky. Zaps. Jana Kolářová.  
Fórum, 2, 1991, č. 5, s. 10. 1 obr. 
 
Jan Palach-čtyři poslední dny. Rozhovor. [Též Jaroslava Moserová.] Zaps. Jana Klusáková.  
ROK, 2, 1991, č. 1, s. 8-13. 1 obr.  
 
Excelence. [Též Jaroslava Moserová.] Zaps. Renata Červenková.  
Mladý svět, 34, 22. 5. 1992, č. 21, s. 42-45. 7 fot. 
 
Hleděla jsem mít dobrou pověst. Rozhovor s J. Moserovou po jejím návratu z Austrálie. Zaps. Pavel 
Koukal.  
Severočeský regionální deník, 4, 22. 1. 1994, s. 17. 1 obr. 
 
Čtyři životy doktorky Moserové. Zaps. Boris Dočekal.  
Mladá fronta Dnes, 5, 3. 3. 1994, č. 9, Příl. Magazín Dnes, s. 30-32. 2 fot.  
 
Světové setkání u protinožců aneb Co je to kulturní mnohost. [Celosvětová konference Sydney,  
1995.] Zaps. Eva Jeníková.  
Svobodné slovo, 87, 3. 6. 1995, č. 129, s. 13. 3 obr. 
  
Co vložíme do výchovy, to se nám zítra zúročí. Zaps. Eva Jeníková.  
Svobodné slovo, 87, 7. 12. 1995, č. 286, s. 5. 1 obr. 
 
Výchova je klíčem ke všemu ostatnímu. Zaps. Eva Jeníková.  
Svobodné slovo, 2. 12. 1996, č. 282, s. 1, 2. 1 obr. 
 



 6 

O skvrnách i o Ježíškovi. Zaps. Anastázie Kudrnová.  
Lidové noviny, 9, 20. 12. 1996, č. 298, Příl. Magazín Lidových novin, č. 12, s. 20-21. 2 fot.  
 
Hned tak něco mě nesklíčí. Zaps. Marta Švagrová.  
Týden, 4, 27. 1. 1997, č. 5, s. 72-77. 3. fot. 
 
Deklaraci je třeba pouze schválit. Zaps. Vlasta Hlušičková.  
Slovo, 89, 15. 2. 1997, č. 39, s. 3. 1 obr. 
 
Omyl omlouvám, lež neodpouštím. Zaps. Magda Müllerová.  
Zemské noviny, 7, 7. 3. 1997, č. 56, Příl. Náš domov – čtení na víkend, s. 1. 4 fot. 
 
V senátu se nefackujeme, tvrdí senátorka Jaroslava Moserová. Zaps. Jiří Macek.  
Deník Směr, 5, 21. 5. 1997, č. 117, s. 7. 1 obr. 
 
Na padesátá léta nesmíme zapomínat. Zaps. Kristián Chalupa.  
Denní telegraf, 6, 17. 6. 1997, č. 140, s. 5. 1 obr. 
 
Krajanům je třeba naslouchat a podat jim pomocnou ruku. Zaps. Vlasta Hlušičková.  
Slovo, 89, 25. 6. 1997, č. 147, s. 1, 5. 1 obr. 
 
Romové se exilem do Kanady možná ženou do neštěstí. Zaps. Saša Procházková.  
Zemské noviny, 7, 18. 8. 1997, č. 192, s. 6. 1 fot. 
 
Leporelo života. Zaps. Filip Grillon.  
Úspěch, 6, 1997, č. 7, s. 58. 1 fot. 
  
Ani propadlík, ani zázračné dítě. [Též Jaroslava Moserová.] Zaps. Jakub Camrda.  
Mosty, 7, 20. 1. 1998, č. 3, s. 1-2. 3 fot. 
 
Moserová pro Čechy objevila Dicka Francise. [Zapsali] M. Seewaldová, M. Pakosta.  
Plzeňský deník, 7, 15. 8. 1998, č. 190, s. 13 a 19. 1 fot.  
 
Babička seděla na klíně Smetanovi. Zaps. Boris Dočekal.  
Mladá fronta Dnes, 9, 1. 10. 1998, č. 230, Příl. Magazín + TV Dnes, s. 10. 2 fot. 
 
Možnost vycestovat by měli mít i méně majetní. O finančních kvótách na hranicích. [Zapsal] Ladislav 
Vrchovský.  
Hanácký a středomoravský den, 10, 18. 8. 1999, č. 191, s. 2. 2 fot. 
 
Nejskeptičtější věkovou skupinou jsou padesátníci, tvrdí Moserová. [Zapsala] Saša Procházková.  
Zemské noviny, 9, 19. 9. 1999, č. 218, s. 7. 1 fot. 
 
Co tomu říká Dick Francis? [Zapsal] Otakar Černý.  
Slovo, 91, 1. 12. 1999, č. 280, s. 1. 2 fot. 
  
Ani Irové, ani Češi se nestěhují za prací. Irsko nastartovalo hospodářský růst. O poznatcích ze studijní 
cesty senátorky. [Zapsala] Iveta Czerná.  
Veřejná správa, 10, 1999, č. 34, s. 10-11. 3 fot. 
 
Scholarship není loď pro studenty. [Zapsala] Michaela Matuštíková.  
Mladý svět, 42, 2000, č. 44, s. 28-31. 2 il., 2 fot. 
 



 7 

 
Rozhovor s doc. MUDr. Jaroslavou Moserovou, DrSc., senátorkou Parlamentu ČR a členkou správní 
rady MU. [Zapsala] Věra Linhartová. 
Univerzitní noviny, 7, 2000, č. 4, s. 54-56. 
 
Vidím reálnou šanci získat hlasy v Senátu. Jaroslava Moserová, senátorka, která hodlá kandidovat na 
prezidentský úřad, říká: [Zapsal] Josef Kopecký.  
Hospodářské noviny, 47, 12. 1. 2003, č. 14, s. 3. 
 
Neprodávejte svou duši, vzkázal Palach. Jeho čin všichni okamžitě pochopili, říká senátorka Jaroslava 
Moserová, která tehdy studenta ošetřovala. [Zapsal] Luděk Navara.  
Mladá fronta Dnes, 15, 19. 1. 2004, č. 15, s. B/6. 
 
Z LITERATURY O JAROSLAV Ě MOSEROVÉ 
 
Články 
 
POLANSKÝ, Karel: Každý rok bestseller.   
Týden, 2, 29. 5. 1995, č. 22, s. 76-77. 4 fot.  
 
CHYTILOVÁ, Jana: Dick Francis: Jeden z nejznámějších autorů detektivního žánru.  
Xantypa, 1995, č. 1, s. 70-75. 9 fot. 
 
KOVAŘÍKOVÁ, Ilona: Pithart bude usilovat o to, aby senátoři a poslanci byli méně hájeni. Horní 
komora Parlamentu má už kompletní vedení. 
Zemské noviny, 6, 20. 12. 1996, č. 298, s. 2.  
 
COUFALOVÁ, Martina: Jaroslava Moserová.   
Reflex, 8, 13. 2. 1997, č. 7, s. 44-45. 4 fot. 
 
GÖTZOVÁ, Jitka: Den se senátorkou Moserovou.   
Právo, 7, 15. 3. 1997, č. 63, Příl. Magazín Práva, s. 4-5. 3 fot. 
 
MARTÍNKOVÁ, Eva: Jaroslava Moserová.  
Lidové noviny, 11, 14. 8. 1998, č. 189, Příl. Pátek Lidových novin, č. 33 s. 8-9. 4 fot. 
 
BLAŽKOVÁ, Jana: Moserová: Na Hradě přestanu kouřit. Do souboje mužů vstupuje žena. Senátorka, 
lékařka, diplomatka a překladatelka.  
Mladá fronta Dnes, 14, 23. 1. 2003, č. 19, s. A/3. 1 il.  
 
BUCHTER, Viliam: Dobré převtělení. 
Mladá fronta Dnes, 14, 25. 1. 2003, č. 21, s. A/8. 
 
POLANSKÁ, Patricie: Ta kandidatura měla smysl.   
Hospodářské noviny, 47, 27. 1. 2003, č. 18, s. 10. 
   
STUDENÝ, Jiří: Idealisté vždycky lžou. 
Lidové noviny, 16, 28. 1. 2003, č. 23, s. 11. 
 
MANDLER,  Emanuel: Jak je to s pravdou jednoduché. 
Lidové noviny, 16, 29. 1. 2003, č. 24, s. 11. 
 



 8 

JIRKŮ, Irena: Obrázky z cesty Jaroslavy Moserové. Můžu překládat, psát, malovat. Ale nejsem 
v politice potřebnější? ptá se spisovatelka, překladatelka a senátorka.  
Mladá fronta Dnes, 14, 23. 6. 2003, č. 145, s. B/8. 
 
GAZDÍK, Jan: Byla to skromná a statečná žena.  
Mladá fronta Dnes, 17, 25. 3. 2006, č. 72, s. A/3. 1 il. 
 
GAZDÍK, Jan: Prožila, co jiní za dva životy.  
Mladá fronta Dnes, 17, 25. 3. 2006, č. 72, s. A/3. 1 il. 
 
PITHART, Petr: Žena stojící vždy na straně fair play.  
Mladá fronta Dnes, 17, 25. 3. 2006, č. 72, s. A/6. 
 
ŠIKLOVÁ, Jiřina: Jaroslava Moserová, renesanční člověk. 
Literární noviny, 17, 27. 3. 2006, č. 13, s. 2. 
 
VLASTNÍK, Jiří: Žena, která byla celý život užitečná. 
Mladá fronta Dnes, 17, 27. 3. 2006, č. 73, s. B/7. 
 
HJU: Nekrolog. Jaroslava Moserová.  
Instinkt, 5, 30. 3. 2006, č. 13, s. 73.  
 
CIBULA, Václav: Jaroslava Moserová neodešla. 
Dokořán: Bulletin Obce spisovatelů, 10, 2006, č. 38, s. 37-38.  
 
Recenze knihy 
 
Historky. Na koho se nezapomíná. 
 
KOUKAL, Pavel: Historky paní doktorky. 
Ústecký deník, 11, 12. 4. 2003, č. 87, Příl. SD magazín, s. 2. 
 
PETERKOVÁ, Marie: Zajímavá kniha na knižních pultech. 
Nové ústecké přehledy, 6, květen 2003, s. 72.  
 
ŠVAGROVÁ, Marta: Čtení pro lepší pocit. 
Lidové noviny, 16, 28. 8. 2003, č. 201, s. 23. 
 
Recenze rozhlasové incsenace 
 
Takový milý chlapec 
 
TOMÁŠ, Jiří: Bez růžových brýlí. Akce: Takový milý chlapec [Celostátní přehlídka čes. a slov. 
rozhlasových her. Jaroslava Moserová-Davidová „Takový milý chlapec“, Čs. rozhlas Praha.] 
Tvorba, 1988, č. 16, s. 15. 
 
Recenze výstavy 
 
Praha; Výstava plakátů Z. Chotěnovského a grafiky Jaroslavy Moserové 
 
av: [Též ] J. Moserová. [Výstava plakátů a grafik, Praha.] 
Výtvarná práce, 7, 1959, č. 7, s. 8. 2 obr. 
 



 9 

v.b.: Nástup mladé výtvarné generace. [Výstava plakátů Z. Chotěnovského a grafiky Jaroslavy 
Moserové, Praha.] 
Svobodné slovo, 10. 4. 1959, s. 3. 1 obr. 
 
Týn nad Vltavou, Městská galerie ART CLUB; (2005) 
 
HANUŠOVÁ, Marie: Senátorka, lékařka a malířka pomáhá Domovu sv. Anežky. Poznámky ze světa 
(akvarely). 
Českobudějovické listy, 26. 9. 2005, s. 19. Il.  
 
JAKSCHOVÁ, Lucie: Výstava pomůže potřebným. Poznámky ze světa (akvarely).  
Českobudějovické listy, 26. 9. 2005, s. 18. 
  
ENCYKLOPEDIE A SLOVNÍKY  
 
KDO je kdo 91/92. Česká republika. Federální orgány ČSFR. Díl 1, A-M. 1. vyd. P., Kdo je kdo 1991, 
s. 624. 
 
KDO je kdo v České republice 94/95. P., Modrý jezdec 1994, s. 373.  


